

Kirje Suomen hallituksen Eurooppa- ja omistajaohjausministerille, Valtiovarainministerille ja Tiede- ja kulttuuriministerille

Aihe: Koulutus, tutkimus ja innovaatio ovat Euroopan Unionin seuraavan monivuotisen rahoituskehityksen tärkeimmät prioriteetit

Arvoisa ministeri Tytti Tuppurainen, arvoisa ministeri Katri Kulmuni, arvoisa ministeri Hanna Kosonen,

haluamme kiinnittää huomionne Euroopan tutkimus- ja innovaatiokehityksen "Horizon Europe" (2021-2027) lähestyvään viimeistelytyöhön sekä sen budjettiin seuraavassa Euroopan Unionin monivuotisessa rahoituskehityksessä.

Siinä missä Euroopan parlamentti oli huhtikuussa 2019 ehdottanut 120 miljardin euron budjettia, Euroopan komission ehdotus kesäkuulta 2019 on vain 94.1 miljardia euroa. Vaikka tämä määrä ylittää edellisen Horizon 2020 -kauden budjetin, uskomme että akateemiselle tutkimukselle kohdennetun rahoituksen täytyy olla kunnianhimoisempaa, jotta voimme vastata Euroopan yhteiskunnallisiin ja innovatiivisuuden haasteisiin.

Erinomaisen perustutkimuksen tukeminen todellakin on strateginen investointi, sillä se on keskeinen tekijä tulevassa teknologisessä kehityksessä, innovaatiokapasiteetin kasvussa ja yhteiskunnallisten haasteiden ratkaisussa sekä Euroopan yleisessä houkuttelevuudessa.

Riittämätön sijoitus perustutkimukseen vaarantaisi vakavasti sekä Euroopan mahdollisuudet nousta maailman johtavaksi tietotaloudeksi että teknologisten ja sosiaalisten innovaatioiden mahdollistaman kasvun.

Siksi vaadimme:

(1) avoimen tieteen rahoitusta EU:n parlamentin ehdotuksen tasolla kaikilla Horizon Europan kolmella pilarilla, mukaan lukien Euroopan tutkimusneuvosto ja Marie Skłodowska-Curie -toiminta, Euroopan Unionin tieteellisten tavoitteiden mukaisesti.

(2) rahoitusta perustutkimukseen pilareissa 2 ja 3.

Kymmenien tuhansien lupaavien nuorten eurooppalaisten tieteentekijöiden, jotka parhaillaan ovat valmistumassa tohtoreiksi tai saattamassa päätökseen ensimmäisiä itsenäisiä tutkimusprojektejaan, tulevaisuus riippuu tällaisista kriittisistä taloudellisista päätöksistä. Aikooko Eurooppa tehdä parhaansa säilyttääkseen lahjakkaat opiskelijansa ja tutkijansa, tarjoten heille parhaat edellytykset tulla huomisen rakentajiksi? Vai antaako Eurooppa heidän lähteä ja tyytyä seuraamaan heidän kehittävänsä tutkimustaan Kiinassa tai Pohjois-Amerikassa? Tuleeko Eurooppa vuonna 2025 innovaatioiden alueeksi joka houkuttelee lahjakkaita opiskelijoita kaikkialta maailmasta vai antaako se muiden mantereiden ja maiden hankkia peruuttamattoman edun tiedeessä ja tekniikassa?

Kun Eurooppa-neuvoston päätös lähestyy, me, kaikkien tieteenalojen tutkijat, vetoamme kaikella vakavuudella budjettiratkaisuun joka on parlamentin ehdotusta lähellä, ja joka korostaa Euroopan unionin sitoutumista koulutukseen, tutkimukseen ja innovointiin.

Vilpittömin terveisin, [seuraa lista allekirjoittajista sekä tukevien organisaatioiden logot]